СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

06.12.2022 № 5/3

[bookmark: _Hlk121474374]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 03.08.2022 № 57/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Черемушки города Москвы С.В. Ширяева ЧЕ-08-828/22 от 05.12.2022 года,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 23 марта 2022 № 54/7 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2022 году»:
1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции : «1. Согласовать предложенное управой района Черемушки направление средств по программе стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территорий района в 2022 году (Приложение) на общую сумму 23 972 724,64 (двадцать три миллиона девятьсот семьдесят две тысячи семьсот двадцать четыре рубля, 64 копейки)».
1.2. Изложить приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 03.08.2022 № 57/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и (или) в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru.
3. Направить копию настоящего решения в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, Черемушкинскую межрайонную прокуратуру города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                                                          Е.В. Минаева

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 06.12.2022 № 5/3

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 2022 году

	Виды и объемы выполненных работ

	№ п/п
	адрес
	нат. Показатель
	Ед. измерения
	кол-во
	стоимость работ руб.
	стоимость итого по адресу руб.

	1
	ул. Перекопская д.21, к.2
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	453,3
	423 306,01
	1 012 616,70

	Замена ДБК
	м.п.
	112,1
	178 921,84

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	112,1
	76 294,14

	Замена СБК
	м.п.
	148,7
	193 146,62

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	180,12
	140 948,09

	2
	ул. Каховка д.22, к.2
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	1085,87
	1 014 020,09
	2 227 682,21

	Замена ДБК
	м.п.
	308,2
	491 915,30

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	308,2
	209 757,84

	Замена СБК
	м.п.
	218,9
	284 329,50

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	290,93
	227 659,48

	3
	ул. Каховка д.22, к.3
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	1142,97
	1 067 341,94
	2 440 768,48

	Замена ДБК
	м.п.
	376,1
	600 289,87

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	376,1
	255 969,90

	Замена СБК
	м.п.
	227,73
	295 798,81

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	282,89
	221 367,96

	4
	ул. Каховка д.22, к.4
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	1157,85
	1 081 237,57
	1 990 423,61

	Замена ДБК
	м.п.
	230,7
	368 218,24

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	230,7
	157 012,11

	Замена СБК
	м.п.
	164,7
	213 929,06

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	217,28
	170 026,63

	5
	ул. Цюрупы д.12, к.4
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	1528,67
	1 427 520,94
	2 838 959,92

	Замена ДБК
	м.п.
	514,8
	821 667,71

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	514,8
	350 367,73

	Замена СБК
	м.п.
	108
	140 281,33

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	126,67
	99 122,21

	6
	ул. Новочеремушкинская д.53, к.4
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	2957,86
	2 762 144,28
	3 962 360,23

	Замена ДБК
	м.п.
	402,2
	641 947,82

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	402,2
	273 733,30

	Замена СБК
	м.п.
	80,85
	105 016,19

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	229,41
	179 518,64

	7
	ул. Профсоюзная д.27, к.5
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	1629,04
	1 521 249,66
	3 105 824,50

	Замена ДБК
	м.п.
	581,2
	927 648,17

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	581,2
	395 558,91

	Замена СБК
	м.п.
	86,1
	111 835,42

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	191,09
	149 532,34

	8
	ул. Цюрупы д.12, к.1
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	1329,83
	1 241 837,80
	1 896 238,89

	Замена ДБК
	м.п.
	229
	365 504,87

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	229
	155 855,11

	Замена СБК
	м.п.
	40,5
	52 605,52

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	102,79
	80 435,59

	9
	ул. Цюрупы д.12, к.2
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	385,28
	359 786,72
	631 663,06

	Замена ДБК
	м.п.
	78,5
	125 293,18

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	78,5
	53 426,32

	Замена СБК
	м.п.
	29,5
	38 317,61

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	70,08
	54 839,23

	10
	ул. Цюрупы д.12, к.3
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	947,51
	884 815,12
	1 331 999,81

	Замена ДБК
	м.п.
	85,3
	136 146,59

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	85,3
	58 054,33

	Замена СБК
	м.п.
	103,9
	134 955,85

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	150,83
	118 027,92

	11
	ул. Новочеремушкинская д.48, к.2
	Ремонт АБП проезжей части
	м2
	1207,75
	1 127 835,89
	1 922 741,12

	Замена ДБК
	м.п.
	288,7
	460 791,52

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	288,7
	196 486,33

	Замена СБК
	м.п.
	32
	41 564,87

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	122,76
	96 062,51

	12
	ул. Профсоюзная д.54
	Замена ДБК
	м.п.
	31
	59 374,58
	611 446,11

	Дорожный борт (материал)
	м.п.
	31
	21 098,29

	Ремонт АБП ДТС
	м2
	473,83
	530 973,24

	ВСЕГО:
	23 972 724,64